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Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu         

piętrzenia wody między zbiornikiem wyrównawczym elektrowni a poziomem zrzutu przez jednostki 

pływające (tratwy, kajaki i jachty). Obecnie urządzenia te są zdewastowane i wymagają odbudowy.  

Na wodach Zalewu Koronowskiego stacjonuje duża ilość jednostek pływających (również tych 

należących do mieszkańców Bydgoszczy), które powinny zyskać bezpośrednie połączenie drogą 

wodną z Bydgoszczą. W świetle rewitalizacji i odbudowy Międzynarodowej Drogi Wodnej E-70 

możliwość płynięcia w górę Brdy przez jednostki turystyczne, zarówno z zachodu, jak również ze 

wschodu, oraz dalsze turystyczne uaktywnienie Zalewu Koronowskiego poprzez zapewnienie 

szerokiego dostępu drogą wodną są szczególnie pożądane.  

Przeszkodą nie do pokonania okazują się na dzień dzisiejszy jednak nie elektrownie wodne, ale ujęcie 

wody na Czyżkówku w Bydgoszczy. Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy uważają,  

ze pływanie po Brdzie łodziami i żaglówkami napędzanymi silnikami spalinowymi może spowodować 

zagrożenie ekologiczne. Decyzję w tej sprawie wydał Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku. 

V.9. Gmina Kowalewo Pomorskie 

V.9.1. Jezioro Jeziorek 

Propozycje zagospodarowania terenu         

Zagospodarowanie terenu na plażę obejmuje: 

 nawiezienie piasku, 

 budowę pomostu, 

 wykonanie boiska do siatkówki plażowej, 

 budowę wiaty do grillowania i miejsca na ognisko, 

 wykonanie małej architektury, 

 utworzenie parkingu i ogrodzenia. 

 

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

Zwiększenie integracji 

społecznej, wzrost tożsamości 

lokalnej 

Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Kowalewo 

Pomorskie, teren wokół Jeziora Jeziorek został wyznaczony 

obszarem dominacji funkcji turystycznych i rekreacyjnych. 

Zagospodarowanie plaży nad jeziorem Jeziorek jest ważną osią 

rozwoju gminy.  

W 2002 r. rozpoczęto budowę i modernizację plaży i kąpieliska 

zlokalizowanego nad jeziorem w Mlewie. Dzięki ogromnemu 

wysiłkowi i zaangażowaniu całego społeczeństwa, uzyskano dużą 

piaszczysto-trawiastą plażę i kąpielisko sołeckie. Niestety nie 

udało się odpowiednio zagospodarować terenu przy plaży  

i dostosować go do potrzeb mieszkańców w taki sposób, aby 

mogli oni korzystać z posiadanych dóbr, bez potrzeby 


